
 

RR\1007581CS.doc  PE513.078v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Dokument ze zasedání 
 

A7-0344/2013 

22. 10. 2013 

***I 
ZPRÁVA 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Rady (ES) č. 577/98 o organizaci výběrového šetření pracovních sil ve 

Společenství 

(COM(2013)0155 – C7–0086/2013 – 2013/0084(COD)) 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Navrhovatelka: Tatjana Ždanoka 

 



 

PE513.078v02-00 2/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

 

PR_COD_1amCom 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace 

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 

kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou je upozorněním pro technická 

oddělení a označuje části návrhu aktu, u nichž je navržena oprava, a má 

sloužit k usnadnění vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo 

vynechání textu v některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají 

dohodě příslušných oddělení. 

 

V záhlaví každého pozměňovacího návrhu k existujícímu aktu, který má být 

návrhem aktu pozměněn, je na třetím řádku uveden existující akt a na 

čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh 

týká. Převzaté části ustanovení existujícího aktu, které Parlament hodlá 

změnit, zatímco návrh aktu tento úsek nezměnil, jsou označeny tučně. 

Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje [...]. 

 

 

 



 

RR\1007581CS.doc 3/16 PE513.078v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................... 5 

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU ..................................................................... 11 

POSTUP ................................................................................................................................... 16 

 

 

 



 

PE513.078v02-00 4/16 RR\1007581CS.doc 

CS 



 

RR\1007581CS.doc 5/16 PE513.078v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) 

č. 577/98 o organizaci výběrového šetření pracovních sil ve Společenství 

(COM(2013)0155 – C7–0086/2013 – 2013/0084(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Parlamentu a Radě (COM(2013)0155), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 338 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0086/2013), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro zaměstnanost a sociální věci a na stanovisko 

Rozpočtového výboru (A7-0344/2013), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 

podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním 

parlamentům. 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění -1 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (-1) Za účelem účinného boje proti 

diskriminaci v souladu s článkem 10 

Smlouvy o fungování Evropské unie 

(SFEU), pomoci se zajištěním souladu s 

článkem 21 Listiny základních práv 

Evropské unie a dosažení úplné 

zaměstnanosti a společenského pokroku 

v souladu s článkem 3 Smlouvy o 

Evropské unii a za účelem sledování 

pokroku na cestě k dosažení cílů politik 



 

PE513.078v02-00 6/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

Unie, jako jsou hlavní cíle strategie 

Evropa 2020, je nutno mít srovnatelné, 

spolehlivé a objektivní statistické údaje o 

situaci zaměstnaných a nezaměstnaných 

osob a osob mimo pracovní trh, přičemž 

musí být zajištěna důvěrnost statistik a 

ochrana soukromí a osobních údajů. 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Komise by měla mít pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci podle článku 

290 SFEU za účelem doplnění nebo změny 

některých prvků legislativních aktů, které 

nejsou podstatné, zejména aby zohlednila 

hospodářský, sociální a technický vývoj. 

Komise by měla zajistit, aby tyto akty v 

přenesené pravomoci nepředstavovaly 

významnou dodatečnou administrativní 

zátěž pro členské státy nebo respondenty. 

(3) Komise by měla mít pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci podle článku 

290 SFEU za účelem doplnění nebo změny 

některých prvků legislativních aktů, které 

nejsou podstatné, zejména aby zohlednila 

hospodářský, sociální a technický vývoj. 

Tyto akty v přenesené pravomoci by 

neměly představovat nepřiměřenou 
dodatečnou zátěž pro členské státy nebo 

respondenty. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Vzhledem k významné roli modulů ad 

hoc šetření pracovních sil při podpoře 

politik Unie se navrhuje, aby byl na 

financování jejich provádění poskytován 

příspěvek Unie prostřednictvím grantů bez 

výzvy k předkládání návrhů. Granty se 

udělí národním statistickým úřadům a 

jiným vnitrostátním orgánům uvedeným v 

čl. 5 odst. 2 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 

11. března 2009 týkajícího se evropské 

statistiky. Granty, které se poskytují pro 

účely provádění šetření pracovních sil, 

mohou mít formu paušálních částek. 

(8) Vzhledem k významné roli modulů ad 

hoc šetření pracovních sil pro politiky Unie 

by měl být na financování jejich provádění 

poskytován příspěvek Unie podle principu 

přiměřeného rozdělení finančních 

nákladů mezi rozpočty Unie a členských 

států. Granty by měly být udělovány, bez 

výzvy k předkládání návrhů, v souladu 

s čl. 128 odst. 1 druhým pododstavcem 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 

října 2012, kterým se stanoví finanční 

pravidla o souhrnném rozpočtu Unie1. 

Granty by měly být uděleny národním 



 

RR\1007581CS.doc 7/16 PE513.078v02-00 

 CS 

Hlavní metodou, jak zjednodušit grantové 

řízení, by v této souvislosti mělo být 

využití paušálních částek. 

statistickým úřadům a jiným vnitrostátním 

orgánům uvedeným v čl. 5 odst. 2 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

223/2009 ze dne 11. března 2009 

týkajícího se evropské statistiky pod 

podmínkou, že skutečně provedou moduly 

ad hoc. Granty, které se poskytují za 

účelem provádění šetření pracovních sil, 

mohou mít formu paušálních částek. 

Jednou z hlavních metod, jak zjednodušit 

grantové řízení, by v této souvislosti mělo 

být využití paušálních částek. 

 _____________ 

 1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Odchylně od čl. 126 odst. 3 písm. e) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 

2012, kterým se stanoví finanční pravidla 

o souhrnném rozpočtu Unie, je s ohledem 

na zvýšenou administrativní zátěž 

související s dodatečnými informacemi, 

které je třeba shromáždit pro účely šetření 

pracovních sil, jež přispěje k poskytnutí 

ukazatelů pro tři hlavní cíle strategie 

Evropa 2020, nezbytné spolufinancovat 

mzdové náklady vnitrostátních správních 

orgánů, i pokud by příslušný orgán veřejné 

moci podporované opatření vykonával bez 

grantu EU. 

(9) Odchylně od čl. 126 odst. 3 písm. e) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 

2012, kterým se stanoví finanční pravidla o 

souhrnném rozpočtu Unie, je s ohledem na 

zvýšenou pracovní zátěž související s 

dodatečnými informacemi, které je třeba 

shromáždit pro účely modulů ad hoc 

šetření pracovních sil, jež přispějí k 

poskytnutí ukazatelů pro cíle politik Unie, 

nezbytné spolufinancovat mzdové náklady 

vnitrostátních správních orgánů, i pokud by 

příslušný orgán veřejné moci podporované 

opatření vykonával bez grantu EU. 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) K zajištění právní jistoty je nezbytné, (12) K zajištění právní jistoty je nezbytné 



 

PE513.078v02-00 8/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

aby postupy pro přijímání opatření, které 

byly započaty, avšak nikoli dokončeny 

před vstupem tohoto nařízení v platnost, 

nebyly tímto nařízením dotčeny. 

zajistit, aby postupy pro přijímání opatření, 

které byly započaty, avšak nikoli 

dokončeny před vstupem tohoto nařízení v 

platnost, nebyly tímto nařízením dotčeny. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Čl. 7 a – odst. 1 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise je zmocněna přijímat akty v 

přenesené pravomoci v souladu s článkem 

7c, pokud jde o další skupinu proměnných 

(dále jen „modul ad hoc“), za účelem 

doplnění informací uvedených v čl. 4 odst. 

1, včetně tématu, referenčního období, 

rozsahu zjišťování (stejného nebo menšího 

než rozsah zjišťování stanovený podle 

článku 3) a lhůty pro předání výsledků 

(která může být jiná než lhůta podle článku 

6). 

1. Informace uvedené v čl. 4 odst. 1 lze 

doplnit o další skupinu proměnných (dále 

jen „modul ad hoc“). Komise je zmocněna 

přijímat akty v přenesené pravomoci v 

souladu s článkem 7c za účelem stanovení 

víceletého programu modulů ad hoc s 

upřesněním tématu, referenčního období, 

rozsahu zjišťování (stejného nebo menšího 

než rozsah zjišťování stanovený podle 

článku 3), seznamu proměnných a lhůty 

pro předání výsledků (která může být jiná 

než lhůta podle článku 6). 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh ve snaze zajistit srozumitelnost a transparentnost přebírá formulaci 

ze stávajícího nařízení č. 577/98 (čl. 4 odst. 2).  

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – bod 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Článek 7 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Unie může národním statistickým úřadům 

a jiným vnitrostátním orgánům uvedeným 

jako určení příjemci v čl. 5 odst. 2 nařízení 

(ES) č. 223/2009 poskytnout finanční 

podporu na provádění modulů ad hoc 

uvedených v článku 7a v souladu s 

V souladu s čl. 128 odst. 1 druhým 

pododstavcem nařízení (EU, Euratom) č. 

966/2012 může Unie národním 

statistickým úřadům a jiným vnitrostátním 

orgánům uvedeným jako určení příjemci v 

čl. 5 odst. 2 nařízení (ES) č. 223/2009 



 

RR\1007581CS.doc 9/16 PE513.078v02-00 

 CS 

článkem X nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. XX/XX o 

programu Evropské unie pro sociální 

změny a inovace, [KOM(2011) 609 v 

konečném znění]. 

poskytnout granty bez výzvy k předkládání 

návrhů na provádění modulů ad hoc 

uvedených v článku 7a v souladu s 

ustanoveními článku X nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

XX/XX o programu Evropské unie pro 

sociální změny a inovace, [KOM(2011) 

609]. Tyto granty mohou mít podobu 

paušálních částek a jsou podmíněny 

skutečnou účastí členských států na 

provádění modulů ad hoc. 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – bod 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Čl. 7 c– odst. 2 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Při výkonu přenesené pravomoci v 

souladu s čl. 4 odst. 2 a článkem 7a 

Komise zajistí, aby tyto akty v přenesené 

pravomoci nepředstavovaly významnou 

dodatečnou administrativní zátěž pro 

členské státy a respondenty. 

2. Při výkonu přenesené pravomoci v 

souladu s čl. 4 odst. 2 a článkem 7a 

Komise zajistí, aby tyto akty v přenesené 

pravomoci nepředstavovaly nepřiměřenou 

dodatečnou zátěž pro členské státy a 

respondenty. Komise navíc řádně 

odůvodní opatření v těchto zamýšlených 

aktech v přenesené pravomoci a poskytne 

informace za přispění členských států 

ohledně zátěže a nákladů na 

vypracovávání, jak je uvedeno v čl. 14 

odst. 3 nařízení (ES) č. 223/2009. 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – bod 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Čl. 7 c– odst. 3 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 4 odst. 2 a článku 

7a se Komisi svěřuje na dobu neurčitou od 

(Úřad pro publikace vloží přesné datum 

vstupu tohoto pozměňujícího nařízení 

3. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 4 odst. 2 a článku 

7a se Komisi svěřuje na dobu pěti let od 

…*. Komise vypracuje zprávu o výkonu 

přenesené pravomoci nejpozději devět 



 

PE513.078v02-00 10/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

v platnost). měsíců před koncem příslušného 

pětiletého období. Přenesení pravomoci se 

automaticky prodlužuje o stejně dlouhá 

období, pokud Evropský parlament nebo 

Rada nevysloví proti tomuto prodloužení 

námitku nejpozději tři měsíce před 

koncem každého z těchto období. 

 ______________ 

 * Úř. věst.: vložte prosím datum vstupu 

tohoto nařízení v platnost. 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Article 1 – paragraph 1 – point 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Čl. 7 c– odst. 6 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 

čl. 4 odst. 2 a článku 7a vstoupí v platnost, 

pouze pokud proti němu Evropský 

parlament nebo Rada nevysloví námitky ve 

lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy jim byl 

tento akt oznámen, nebo pokud Evropský 

parlament i Rada před uplynutím této lhůty 

informují Komisi o tom, že námitky 

nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce.“ 

6. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 

čl. 4 odst. 2 a článku 7a vstoupí v platnost, 

pouze pokud proti němu Evropský 

parlament nebo Rada nevysloví námitky ve 

lhůtě tří měsíců ode dne, kdy jim byl tento 

akt oznámen, nebo pokud Evropský 

parlament i Rada před uplynutím této lhůty 

informují Komisi o tom, že námitky 

nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o tři měsíce.“ 

 

 



 

RR\1007581CS.doc 11/16 PE513.078v02-00 

 CS 

 

22. 7. 2013 

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU 

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 

577/98 o organizaci výběrového šetření pracovních sil ve Společenství 

(COM(2013)0155 – C7-0086/2013 – 2013/0084(COD)) 

Navrhovatel: Jean Louis Cottigny 

 

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Šetření pracovních sil představuje referenční rámec pro sběr statistických údajů týkajících se 

pracovního trhu v Evropě.  

 

Hlavní část tohoto šetření je doplněna o „modul ad hoc“, jehož téma se rok od roku mění, a 

například v roce 2013 se tento modul týkal pracovních úrazů a dalších zdravotních problémů 

na pracovišti. Podle Evropské komise (Eurostatu) je hlavní šetření důležité na vnitrostátní i 

evropské úrovni, zatímco tento modul ad hoc slouží zejména k získání nezbytných ukazatelů 

k provádění politických iniciativ především na evropské úrovni, např. evropské strategie 

zaměstnanosti nebo strategie Evropa 2020. 

 

Vzhledem k převážně evropskému rozměru modulu ad hoc a také k administrativním 

nákladům spojeným s výzkumem dalších informací, které se rok od roku mění, měl Eurostat 

v minulosti problémy se zajištěním plné spolupráce členských států a jejich národních 

statistických úřadů při jeho provádění. Šetření však musí probíhat stejným způsobem ve všech 

členských státech, aby mohl Eurostat plně využít údaje získané od vnitrostátních orgánů. 

 

Hlavním cílem tohoto návrhu je kromě sladění s režimem aktů v přenesené pravomoci a 

prováděcích aktů vytvořit právní základ pro budoucí granty pro národní statistické úřady 

v podobě paušálních částek bez výzvy k předkládání návrhů.  

 

Navrhovatel doporučuje podpořit princip finanční podpory vnitrostátním veřejným orgánům 

na statistické činnosti, které představují skutečnou evropskou přidanou hodnotu, jak to 

navrhuje Komise. Například evropský statistický program na období 2013–2017 již využívá 

podobného principu přiměřeného rozdělení finančních nákladů mezi rozpočty Unie a 

členských států. Výše uvedený modul ad hoc má skutečně zásadní evropský rozměr a pro 

národní statistické úřady představuje značnou pracovní zátěž nad rámec jejich obvyklých 



 

PE513.078v02-00 12/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

činností. 

 

Navrhovatel také navrhuje zvážit pozměňovací návrhy, jejichž cílem je zajistit, aby 

výsledkem tohoto spolufinancování byla skutečná činnost vnitrostátních orgánů v zájmu 

provádění daného modulu ad hoc, v souladu s finančním nařízením a se srovnatelnými 

nařízeními ve statistické oblasti, např. evropským statistickým programem na období 2013–

2017. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro zaměstnanost a sociální věci jako věcně příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Vzhledem k významné roli modulů ad 

hoc šetření pracovních sil při podpoře 

politik Unie se navrhuje, aby byl na 

financování jejich provádění poskytován 

příspěvek Unie prostřednictvím grantů bez 

výzvy k předkládání návrhů. Granty se 

udělí národním statistickým úřadům a 

jiným vnitrostátním orgánům uvedeným v 

čl. 5 odst. 2 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 

11. března 2009 týkajícího se evropské 

statistiky. Granty, které se poskytují pro 

účely provádění šetření pracovních sil, 

mohou mít formu paušálních částek. 

Hlavní metodou, jak zjednodušit grantové 

řízení, by v této souvislosti mělo být 

využití paušálních částek. 

(8) Vzhledem k významné roli modulů ad 

hoc šetření pracovních sil při podpoře 

politik Unie se navrhuje, aby byl na 

financování jejich provádění poskytován 

příspěvek Unie podle principu 

přiměřeného rozdělení finančních 

nákladů mezi rozpočty Unie a členských 

států. Toto financování proběhne 

prostřednictvím grantů bez výzvy k 

předkládání návrhů, v souladu s čl. 128 

odst. 1 druhým pododstavcem nařízení 

(EU, Euratom) č. 966/2012 Evropského 

parlamentu a Rady ze dne 25. října 2012, 

kterým se stanoví finanční pravidla o 

souhrnném rozpočtu Unie1. Granty se 

udělí národním statistickým úřadům a 

jiným vnitrostátním orgánům uvedeným v 

čl. 5 odst. 2 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 

11. března 2009 týkajícího se evropské 

statistiky pod podmínkou, že skutečně 

provedou moduly ad hoc. Granty, které se 

poskytují pro účely provádění šetření 

pracovních sil, mohou mít formu 

paušálních částek. Hlavní metodou, jak 



 

RR\1007581CS.doc 13/16 PE513.078v02-00 

 CS 

zjednodušit grantové řízení, by v této 

souvislosti mělo být využití paušálních 

částek. 

 ________________________ 

1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – bod 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Čl. 7 a – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise je zmocněna přijímat akty v 

přenesené pravomoci v souladu s článkem 

7c, pokud jde o další skupinu proměnných 

(dále jen „modul ad hoc“), za účelem 

doplnění informací uvedených v čl. 4 odst. 

1, včetně tématu, referenčního období, 

rozsahu zjišťování (stejného nebo menšího 

než rozsah zjišťování stanovený podle 

článku 3) a lhůty pro předání výsledků 

(která může být jiná než lhůta podle článku 

6). 

1. Informace uvedené v čl. 4 odst. 1 lze 

doplnit o další skupinu proměnných (dále 

jen „moduly ad hoc“). Komise je 

zmocněna přijímat akty v přenesené 

pravomoci v souladu s článkem 7c s cílem 

stanovit víceletý program modulů ad hoc s 

upřesněním tématu, referenčního období, 

rozsahu zjišťování (stejného nebo menšího 

než rozsah zjišťování stanovený podle 

článku 3) a lhůty pro předání výsledků 

(která může být jiná než lhůta podle článku 

6). 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh ve snaze zajistit srozumitelnost a transparentnost přebírá formulaci 

ze stávajícího nařízení č. 577/98 (čl. 4 odst. 2).  

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – bod 2 

Nařízení (ES) č. 577/98 

Článek 7 b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Unie může národním statistickým úřadům 

a jiným vnitrostátním orgánům uvedeným 

jako určení příjemci v čl. 5 odst. 2 nařízení 

V souladu s čl. 128 odst. 1 druhým 

pododstavcem nařízení (EU, Euratom) č. 

966/2012 může Unie národním 



 

PE513.078v02-00 14/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

(ES) č. 223/2009 poskytnout finanční 

podporu na provádění modulů ad hoc 

uvedených v článku 7a v souladu s 

článkem X nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. XX/XX o 

programu Evropské unie pro sociální 

změny a inovace, [KOM(2011) 609 v 

konečném znění]. 

statistickým úřadům a jiným vnitrostátním 

orgánům uvedeným v čl. 5 odst. 2 nařízení 

(ES) č. 223/2009 poskytnout granty bez 

výzvy k předkládání návrhů na provádění 

modulů ad hoc uvedených v článku 7a na 

opatření uvedená v článku X nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

XX/XX o programu Evropské unie pro 

sociální změny a inovace, [KOM(2011) 

609 v konečném znění]. Tyto granty 

mohou mít podobu paušálních částek a 

jsou podmíněny plnou účastí členských 

států na provádění modulů ad hoc. 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh zahrnuje výslovnou zmínku využití paušálních částek, jak to 

navrhuje Komise, a také odkaz na čl. 128 odst. 1 finančního nařízení, který stanoví výjimku ke 

zveřejňování výzev k předkládání návrhů pro příjemce stanovené v základním aktu.  

 

 

 

 



 

RR\1007581CS.doc 15/16 PE513.078v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Organizace výběrového šetření pracovních sil ve Společenství 

Referenční údaje COM(2013)0155 – C7-0086/2013 – 2013/0084(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

EMPL 

16.4.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

16.4.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Jean Louis Cottigny 

15.4.2013 

Datum přijetí 11.7.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

24 

3 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marta Andreasen, Richard Ashworth, Zuzana Brzobohatá, Jean-Luc 

Dehaene, Göran Färm, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazábal 

Rubial, Salvador Garriga Polledo, Jens Geier, Lucas Hartong, Jutta 

Haug, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, Claudio Morganti, Jan 

Mulder, Juan Andrés Naranjo Escobar, Andrej Plenković, Dominique 

Riquet, Alda Sousa, Oleg Valjalo, Angelika Werthmann, Jacek 

Włosowicz 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Maria Da Graça Carvalho, Edit Herczog, Paul Rübig, Catherine 

Trautmann 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Zdravka Bušić 

 
 

 



 

PE513.078v02-00 16/16 RR\1007581CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Organizace výběrového šetření pracovních sil ve Společenství 

Referenční údaje COM(2013)0155 – C7-0086/2013 – 2013/0084(COD) 

Datum předložení EP 22.3.2013    

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

EMPL 

16.4.2013 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

16.4.2013 

JURI 

16.4.2013 
  

Nezaujetí stanoviska 

       Datum rozhodnutí 

JURI 

15.4.2013 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Tatjana Ždanoka 

17.4.2013 
   

Projednání ve výboru 18.9.2013    

Datum přijetí 17.10.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

2 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Regina Bastos, Edit Bauer, Heinz K. Becker, Jean-Luc Bennahmias, 

Phil Bennion, Vilija Blinkevičiūtė, Philippe Boulland, Alejandro 

Cercas, Ole Christensen, Minodora Cliveti, Marije Cornelissen, Emer 

Costello, Frédéric Daerden, Richard Falbr, Thomas Händel, Stephen 

Hughes, Patrick Le Hyaric, Olle Ludvigsson, Thomas Mann, Csaba 

Őry, Sylvana Rapti, Licia Ronzulli, Elisabeth Schroedter, Nicole 

Sinclaire, Jutta Steinruck, Andrea Zanoni, Inês Cristina Zuber 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Georges Bach, Sergio Gutiérrez Prieto, Anthea McIntyre, Tatjana 

Ždanoka 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Eric Andrieu, Pilar Ayuso, Eduard-Raul Hellvig, Roberta Metsola 

Datum předložení 22.10.2013 

 
 


